
 1 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Výzva na predkladanie ponúk 
v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov  

1.  Identifikácia verejného obstarávateľa 

Názov:    Mesto Fiľakovo 

Sídlo:    Radničná 25, 98601  Fiľakovo 

Štatutárny  zástupca:   Mgr. Attila Agócs, PhD. – primátor mesta 

Kontaktná osoba:  Ing. arch. Erika Anderková 

Telefón:   047/4381001 

Fax:    047/4381001 

Email:    mesto@filakovo.sk 

IČO:    00316075 

DIČ:    2021115052 

 

2. Druh zákazky 

Služba 

 

3. Predmet zákazky 

„Projektová dokumentácia – Záchranné, konzervačné a rekonštrukčné stavebné 

práce na Fiľakovskom hrade“ 

 

4. Opis a rozsah predmetu zákazky 

Zámerom obstarávateľa je vypracovanie realizačnej projektovej dokumentácie pre určité 

stavebné objekty Fiľakovského hradu. 

Mesto Fiľakovo ako vlastník NKP plánuje predložiť žiadosť o dotáciu až do ďalšieho kola 

v rámci programu Obnovme si svoj dom, podprogram 1.6, 

Projektovú dokumentáciu treba pripraviť na nasledovné stavebné objekty podľa uvedeného 

rozpisu.   

1) „Delová bašta“+ druhá vstupná brána + prekrytie rigolu – v súčasnosti je 

vypracovaná projektová dokumentácia (ďalej len PD) na strešnú konštrukciu delovej bašty. 

V rámci novej PD treba navrhnúť zosilnenie a domurovanie steny pod strechou, doriešiť 2 

vstupy (v jednom prípade spôsob zabránenia prístupu), riešiť podlahu a elektroinštaláciu 

(osvetlenie panelov a celého interiéru bašty pre návštevníkov), navrhnúť vhodný systém 

prekrytia všetkých otvorených rigolov v smere pohybu návštevníkov pri bráne,  

Zabezpečiť:  

a) Projekt stavebnej časti,  

b) Projekt statiky na statické zabezpečenie a konzerváciu múrov (v prípade vstupnej 

brány a malého múriku pri schodoch),   

c) Projekt elektroinštalácie, 

d) Položkovitý rozpočet a výkaz výmer na uvedené stavebné práce. 

 



 2 

2) Tzv. lapidárium, kazemata v areáli dolného hradu – doriešiť spôsob odvodnenia 

povrchovej vody z vnútorného líca muriva, navrhnúť vhodnú hydroizoláciu.  

Zabezpečiť:  

a) Projekt stavebnej časti,  

b) Položkovitý rozpočet a výkaz výmer na uvedené stavebné práce. 

 

3) Bebekova bašta – na výmenu strešnej krytiny mesto má príslušný súhlas 

(rozhodnutie) od KPÚ BB a rozpočet na výmenu strešnej krytiny z roku 2015 – treba 

vypracovať aktualizovaný rozpočet na výmenu strešnej krytiny. Ďalej je potrebné navrhnúť  

možnosť vytvorenia skladovacieho priestoru na 5. NP, ktorý bude oddelený ľahkou deliacou 

priečkou od expozície a od návštevníkov hradu.  

Zabezpečiť:  

a) Projekt stavebnej časti,  

b) Statický posudok, že stavebnými úpravami nedôjde k zásahu a nadmernému 

priťaženiu nosných konštrukcii,  

c) Položkovitý rozpočet a výkaz výmer na uvedené stavebné práce. 

 

4) drevené pódium pri Bebekovej bašte – výmena drevených dosiek nad oceľovou 

konštrukciou.  Na uvedenú stavebnú prácu je potrebné vypracovať položkovitý rozpočet 

a výkaz výmer. 

Zabezpečiť:  

a) Projekt stavebnej časti (jednoduchý náčrt na základe existujúcej PD a koordionačná 

situácia), 

b) Položkovitý rozpočet a výkaz výmer na uvedené stavebné práce. 

 

5) Južná hradba múr medzi Bebekovou baštou a Perényiho baštou – v celej dĺžke do 

výšky dvoch metrov odškárovanie bude zabezpečené v rámci aktuálnej žiadosti, 

podprogram 1.4.  V rámci spracovania projektovej dokumentácie je potrebné zapracovať 

náklady na odškárovanie južného múru na ostávajúcu časť muriva (od výšky 2 metre až po 

kurunu steny).  Je potrebné doriešiť spôsob odvodnenia, škárovania a ukončenia koruny 

južného múru.   

Zabezpečiť:  

d) Projekt stavebnej časti,  

e) Projekt statiky na statické zabezpečenie a konzerváciu múrov,  

f) Položkovitý rozpočet a výkaz výmer na uvedené stavebné práce a konštrukcie. 

 

6) Drevená rampa pred Perényiho baštou – výmena podlahovej konštrukcie 

a poškodených častí drevenej konštrukcie.  



 3 

Zabezpečiť:  

a) Projekt stavebnej časti (jednoduchý náčrt na základe existujúcej PD a koordionačná 

situácia),  

b) Položkovitý rozpočet a výkaz výmer na uvedené stavebné práce a konštrukcie. 

 

7) Kazematy v areáli stredného hradu -  sa riešia všetky výskumy a statické 

zabezpečenie, konzervácia odkrytých častí architektúry, statické zabezpečenie ohrozených 

častí, resp. zásyp odkrytých jám. V rámci tejto projektovej dokumentácie je potrebné 

navrhnúť  sprístupnenie stredného hradu (vrátane určenia pochôdznej výšky) a zároveň aj 

spôsob odvodnenia. Ďalej treba navrhnúť so sprístupnením súvisiace stavebné konštrukcie  

ako sú chodníky, mostíky, schodíky a podobné, ktoré sú nevyhnutné pre bezpečný pohyb 

návštevníkov hradu.   

Zabezpečiť:  

a) Projekt stavebnej časti,  

b) Projekt statiky pre stavebné konštrukcie s dielenskou dokumentáciou,  

c) Položkovitý rozpočet a výkaz výmer na uvedené stavebné práce a konštrukcie. 

 

8) Horný hrad – existuje neúplný a neschválený architektonicko-historický výskum 

z roku 2007. Uvedenú dokumentáciu treba aktualizovať, predložiť do komisie na 

schválenie, dopracovať pasport (statický posudok a návrh) potrebné domurovanie podľa 

aktualizovaného výskumu, rozsah a spôsob konzervácie ohrozených častí torzálnej 

architektúry.  

Zabezpečiť:  

a) Projekt stavebnej časti,  

b) Projekt statiky na statické zabezpečenie a konzerváciu múrov,   

c) Architektonicko-historický výskum, 

d) Položkovitý rozpočet a výkaz výmer na uvedené stavebné práce. 

 

9) Polkruhová (hodinová) veža – pripraviť zámer pamiatkovej obnovy, vypracovať 

architektonicko-historický výskum, k vybudovaniu výhliadkovej plošiny (sprístupneniu 

objektu). Na uvedenú stavebnú prácu je potrebné vypracovať položkovitý rozpočet a výkaz 

výmer. 

Zabezpečiť:  

a) Projekt stavebnej časti,  

b) Projekt statiky na statické zabezpečenie a konzerváciu múrov,  

c) Projekt statiky pre konštrukciu výhliadkovej plošiny s dielenskou dokumentáciou,   

d) Architektonicko-historický výskum, 

e) Položkovitý rozpočet a výkaz výmer na uvedené stavebné práce a konštrukcie. 

 



 4 

Na každý stavebný objekt je nutné vypracovať samostatnú dokumentáciu na úrovni 

vykonávacieho projektu. Položkovitý rozpočet a výkaz výmer musí byť spracovaný 

v programe na oceňovanie a riadenie stavebnej výroby, ako napr.  Cenkros, Odis alebo 
podobné.  

 

 

5. Predpokladaná hodnota a mena zákazky 
8.000,00 € bez DPH 

6. Miesto plnenia predmetu zákazky 

Mesto Fiľakovo 

 

7. Jazyk ponuky 

Ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku 

 

8. Možnosť predloženia variantných riešení 

Nie je možné použiť variantné riešenie 

 

9. Trvanie zmluvy  

22.05.2017 – 24.07.2017 

Termín odovzdania  projektovej dokumentácie:  najneskôr do 24.07.2017  

 

 

10. Výsledkom výzvy/prieskumu bude 

Uzatvorenie zmluvy na predmet zákazky 

 

11. Podmienky účasti 

Verejného obstarávania sa môže zúčastniť len ten, kto spĺňa podmienky účasti týkajúce sa 

osobného postavenia v zmysle § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z.:  

a) je oprávnený poskytovať službu 

Splnenie podmienok účasti podľa § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. uchádzač preukáže 

podľa § 32 ods. 2 zákona č. 343/2015 Z. z. v originálnom vyhotovení alebo v úradne 

osvedčenej kópii: 

- dokladom o oprávnení  poskytovať službu. 

Predloženie  cenovej ponuky v zmysle  prílohy č. 1 – Návrh na  plnenie kritérií. 

 

 

12. Termín a lehota  na predkladanie ponúk 

19.05.2017 do 13.00 hod v písomnej forme na adresu : Mestský úrad Fiľakovo, Radničná 

25, 986 01  Fiľakovo.  

 

 

13. Termín a miesto vyhodnotenia  ponúk 

19.05.2017 13.15 hod. 



 5 

Miesto: Mestský úrad  Fiľakovo, Radničná 25, kancelária č. 106 na poschodí. Vyhodnotenie 

ponúk je neverejné 

 

 

14. Kritériá hodnotenia ponúk 

Najnižšia cena  s DPH. 

 

15. Obhliadka  miesta   

Obhliadku  je možné dohodnúť  s Ing. arch. Erikou Anderkovou na  tel. č.:  047/4381001 

alebo emailom: erika.anderkova@filakovo.sk 

 

16. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa 

- Proti postupu zadávania zákazky podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. v platnom znení 

nie je možné podať námietky 

- Verejný obstarávateľ oznámi výsledok vyhodnotenia ponúk, prípadne informácií 

získaných prieskumom trhu všetkým uchádzačom, ktorí predložili ponuky v lehote do 

7 pracovných dní od vyhodnotenia. Úspešnému  uchádzačovi oznámi, že jeho ponuku 

prijíma. 

- V prípade, že z akýchkoľvek dôvodov nedôjde k uzatvoreniu zmluvy alebo úspešný 

uchádzač odstúpi od plnenia zmluvy, verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo vyzvať 

na uzavretie zmluvy uchádzača, ktorý sa umiestnil na druhom mieste, prípadne ako 

ďalší v poradí. 

- Verejný obstarávateľ môže zrušiť postup zadávania zákazky z nasledovných dôvodov: 

a) ak nebude predložená ani jedna ponuka, 

b) ak ani jedna z predložených ponúk nebude zodpovedať požiadavkám určených  

verejným obstarávateľom, 

c) verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo zrušiť túto súťaž v ktorejkoľvek fáze 

obstarávania. 

25.04.2017 

 

                                                                          Mgr. Attila Agócs, PhD.                                                                                

                                                                                                        primátor mesta 
 

mailto:erika.anderkova@filakovo.sk

